
دوشنبه 12 دی   1401- 9 جمادی الثانی 1444 - 2 ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5896  2  سیاسی

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: مدتی است که 
ناکارآمدی دولتمردان در موضوعات مختلف صدای 
نمایندگان را درآورده است و دامنه انتقادات از رئیس 
مجلس تا نمایندگانی که کمتر اظهار نظر می کنند را دربر 
گرفته است. نزدیک به سه سال از عمر مجلس گذشته 
است و اسفندماه سال آینده نمایندگانی که عموما با رای 
حداقلی به مجلس راه یافته اند، باید یکبار دیگر در انتخابات 
شرکت کنند. صرف نظر از اینکه واقعا چه درصدی از مردم 
در آن انتخابات شرکت خواهند کرد، واضح است که حتی 
آنهایی که در انتخابات حضور پیدا می کنند نیز چندان از 
وضعیت مدیریت کشور راضی نیستند. اگرچه قوه اجرایی 
کشور در اختیار دولت است اما انتظار از مجلس، نظارت 
مستمر و اعمال قدرت و قانونگذری است که متاسفانه تا 
به حال از این مجلس چنین چیزی دیده نشده است. 
اما به نظر می رسد که از این به بعد و تا موعد انتخابات، 
مخالفت و رویارویی مجلس با اعضای ناکارآمد کابینه روز 

به روز بیشتر شود. 
در این راستا طی روزهای اخیر اظهارنظرهایی از سوی 
نمایندگان منتشر شده که نشان می دهد دست کم چهار 
وزیر دولت در معرض استیضاح هستند و رایزنی یا اقدام 

برای این کار صورت گرفته است. 
70 امضا برای استیضاح وزیر بهداشت

مهمترین اقدامی که در این خصوص صورت گرفته، اعلام 
جمع آوری امضا برای استیضاح وزیر بهداشت و ارسال آن 
به هیات رئیسه مجلس است. روز شنبه  عبدالحسین روح 
الامینی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از جمع 
آوری بیش از 70 امضا برای استیضاح عین الهی و ارسال 
آن جهت اعلام وصول تقدیم هیات رئیسه مجلس خبر داد 
و گفت: هیات رئیسه مجلس موظف است در اسرع وقت 

آن را اعلام وصول کند.
آنطور که این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
به تسنیم گفته، استیضاح عین اللهی 15 بند دارد. گویا 
وزیر بهداشت قول هایی به نمایندگان مجلس داده بودند 
تا استیضاح به جریان نیفتد اما چون نتوانسته مشکلات و 
کمبودها را رفع کنند از این رو، طراحان این استیضاح، آن 

را به جریان انداخته اند. 
نزدیک به یک ماه قبل، پانزدهم ماه آذر امسال نیز وزیر 
بهداشت به مجلس رفت تا در رابطه با کمبود دارو از خود 
دفاع کند اما نمایندگان از پاسخ های او قانع نشدند و عین 

اللهی از مجلس اولین کارت زرد خود را دریافت کرد. 
طرح استیضاح وزیر بهداشت که 15 محور دارد و 
مهمترین محورهای آن شامل عدم به کارگیری نیروهای 

متخصص و مجرب، عدم مدیریت به هنگام و علاج جویانه 
مجموعه عوامل درون و برون سازمانی وزارت بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی، عدم اهتمام به تدوین و ارائه 
لایحه قانون نحوه اجرای سیاست های کلی سلامت به 
دولت و مجلس، عدم اهتمام جدی به اجرای سیاست های 
کلی سلامت و قوانین برنامه پنج ساله، اهتمام به اصلاح و 
برخورد با پدیده شوم زیر میزی و سهم خواری، بی توجهی 
وزیر بهداشت به ایجاد بستر شغلی برای پزشکان جوان 
و تازه فارغ التحصیلان، افزایش روند مهاجرت پرستاران 
و پزشکان، بدعهدی در دریافت و تسویه واکسن های 
تولیدی واکسن سازمان داخلی علیرغم سفارش و تعهد به 
خرید اولیه، بی توجهی به اقناع افکار عمومی و رسانه ها و 
کارهای نمایشی بی حاصل، انجام اقدامات خلاف قانون در 
دانشگاه ها در برداشت درآمدهای حاصل از فروش دارو و 

تجهیزات و هزینه در جای دیگر است.
وزیر ورزش، سوال یا استیضاح؟

وزیر دیگری که احتمال استیضاح او می رود، حمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان است. این وزیر که پیش از 
این یک بار از مجلس شورای اسلامی کارت زرد دریافت 
کرده سه شنبه هفته جاری باید در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی حاضر شود و پاسخگوی سؤال نمایندگان 

باشد.
متن سؤالی که سجادی باید در صحن علنی به آن پاسخ 
دهد به این شرح است: »سوءمدیریت در برنامه ورزش 
حرفه ای، به طور خاص فوتبال و هزینه های نامتعارف 

و عدم برخورد با سوءاستفاده کنندگان از بیت المال 
در قراردادهای مربیان خارجی تیم ملی و باشگاه های 
پرطرفدار استقلال و پرسپولیس، بستن قراردادهای 
نجومی با برخی بازیکنان و مربیان خارجی و عدم پیگیری 
به موقع حقوقی و محکومیت مکرر و پرداخت جریمه ها 
از بیت المال، دیپلماسی ضعیف ورزشی و حذف دو تیم 

پرطرفدار فوتبال و برخی تیم های ورزشی.«
به گزارش تسنیم، عملکرد وزیر ورزش و جوانان به شدت 
مورد انتقاد مجلس قرار دارد و به گفته احمد راستینه 
حدود 50 امضا برای استیضاح حمید سجادی جمع آوری 
شده است. باید دید وزیر ورزش می تواند نمایندگان 
مجلس را قانع کند یا با توجه به سؤال مطرح شده درباره 

فوتبال، استیضاح وی سرعت بیشتری خواهد گرفت.
محورهای استیضاح وزیر ورزش نیز به شرح زیر 
است:نابسامانی ها در فدراسیون های ورزشی و عدم ثبات 
در فدراسیون ها، عدم توجه به توسعه زیر ساخت ها و امکان 
ورزشی در شهرها و استان ها، عدم توجه به قهرمانان ملی 
و حل مشکلات آنها و عدم توجه به جوانان و مشکلات آنها 

و درست اجرا نکردن قانون جوانی جمعیت.
جدی شدن استیضاح وزیر اقتصاد

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد از جمله وزیرانی است که 
مدتهاست بحث برکناری، استعفا و استیضاح آن شنیده 
می شود اما حمایت دولت از این وزیر ناکارآمد ، آن هم 
علی رغم اینکه وضعیت اقتصادی کشور، ماه هاست که 

متلاطم است. 

ولی الله فرزانه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی به تازگی در گفتگو با مهر با اشاره به جلسه 
اخیر مجلس برای بررسی اقدامات و سیاست های ارزی 
دولت سیزدهم، اظهار کرد: نمایندگان و رئیس مجلس 
از توضیحات وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی قانع 
نشدند. ارائه گزارش به مجلس و بیان انتقادات عایده ای 
برای مردم ندارد. انتظار نمایندگان بر این است که دولت 
به صورت شفاف برنامه خود را اعلام کند و بگوید چه 

رویکردی برای کاهش و کنترل نرخ ارز دارد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط موجود، برخی 
نمایندگان به سمت استیضاح وزیر اقتصاد رفته اند و با 
توجه به اینکه 50 نفر از نمایندگان با این موضوع موافقت 
کرده اند به نظر می رسد این استیضاح به صورت جدی در 

دست پیگیری قرار دارد.
پیوستن وزیر آموزش و پرورش به قطار استیضاح

روز گذشته نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس در 
تذکری در صحن علنی با انتقاد از عملکرد وزیر آموزش 
و پرورش گفت که نصایح گرم و مشوقانه کارشناسان در 
آهن سرد مدیران وزارت آموزش و پرورش بی تاثیر شده 

است.
مهدی اسماعیلی در این تذکر شفاهی خطاب به وزیر 
آموزش و پرورش بیان کرد: بر همگان واضح و مبرهن 
است که آموزش و پرورش در توسعه کشور نقش مهم و 
اساسی دارد و اینجانب با سال ها سابقه خدمت در آموزش 
و پرورش و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی باید بگویم که متاسفانه امروز آموزش و پرورش ما 
حال خوشی ندارد. بدنه مدیریتی این وزارتخانه ضعیف و 
ناتوان بوده و دچار روزمرگی شده است، توان لازم را ندارد 
و نصایح گرم و مشوقانه کارشناسان در آهن سرد مدیران 

این وزارتخانه بی تاثیر شده است.
نماینده مردم میانه در مجلس، تصریح کرد: عدم به روز 
رسانی محتواهای آموزشی و عدم توجه به سند توسعه ای 
و تحول آموزش و پروش و تحقیر معلمان و کادر آموزش 
و پرورش در پرداخت مطالبات قانونی از جمله مشکلات 

این وزارتخانه است.
اسماعیلی خطاب به رئیس جمهور گفت: از عملکرد این 
وزارتخانه نه پیشکسوتان، نه معلمان و نه اولیا راضی 
نیستند و بدانید مجلس در راستای وظیفه نظارتی خود به 
دنبال استیضاح وزیر آموزش و پرورش است و این بخش 
مهم با این مدیریت فعلی به سرمنزل نمی رسد. بهتر 
است خودتان به سراغ تغییر و تحول در وزارت آموزش 

و پرورش بروید.

نمایندگان مجلس خواستار تغییر در کابینه ناکارآمد دولت هستند

چهار وزیر در معرض استیضاح

در مرحله عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 1401 
ارتش، اژدر ایرانی میعاد برای نخستین بار از زیردریایی 

طارق شلیک و هدف خود را منهدم کرد.
به گزارش ایسنا، در مرحله عملیاتی رزمایش مشترک 
ذوالفقار 1401 ارتش که از صبح امروز آغاز شده، اژدر 
ایرانی میعاد برای نخستین بار از زیردریایی طارق شلیک و 

هدف خود را منهدم کرد.
همچنین اژدرهای ایرانی والفجر 2 نیز با شلیک از 
زیردریایی های فاتح و غدیر اهداف خود را در دریای عمان 

 SH و شمال اقیانوس هند منهدم کردند. یک فروند بالگرد
نیز در ادامه این رزمایش، با پرتاب اژدر مارک 46، هدف 
خود را در دریا مورد اصابت قرار داد. این نوع اژدرها توسط 
متخصصان جوان نیروی دریایی ارتش با همکاری مراکز 
علمی و صنایع دفاعی کشور طراحی و ساخته شده که 
تفاوت آن با سایر اژدرها در ایمن بودن است. اژدرهای 
هوشمند والفجر دارای قابلیت ضد فریب، سرعت زیاد و 
سرجنگی با قدرت انفجاری و تخریب بسیار بالابوده و قادر 
هستند با غافلگیری ظرف چند ثانیه اهداف و شناورهای 

بزرگ دریایی را به طور کامل منهدم و غرق کنند، همچنین 
زمان کوتاه آماده سازی در یگان های پشتیبانی کننده و 
یگان های شلیک کننده از جمله ویژگی های متمایزکننده 
این اژدر با انواع مشابه است که موجب افزایش توان 
تاکتیکی، سرعت عمل و واکنش سریع یگان های رزمی 
زیر سطحی خواهد شد. در این راستا، امیر سرتیپ علیرضا 
شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار 1401 ارتش، 
بهره گیری از تجهیزات و تسلیحات بومی در این رزمایش 
بزرگ را یکی از نقاط قوت آن برشمرد و گفت: با جهاد 

بی وقفه دانشمندان و متخصصان جوان در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، وزارت دفاع، شرکت های دانش بنیان و 
سایر مراکز علمی و تحقیقاتی کشور امروز در حوزه 
تامین نیازمندی های دفاعی، کاملا به ظرفیت های داخلی 
متکی هستیم و نمایش اقتدار دفاعی در رزمایش بزرگ 
و مشترک ذوالفقار 1401 ارتش با استفاده از تجهزات و 
تسلیحات بومی را می توان دلیل روشن و واضحی برای 
بی اثر بودن تحریم های تسلیحاتی دشمنان در سال های 

بعد از انقلاب اسلامی برشمرد.

الیاس نادران ششمین نماینده مجلس یازدهم به حساب 
می آید که از نمایندگی کناره گیری کرده است. استعفایی 
که هنوز دلیل آن مشخص نیست و نیاز به شفاف سازی 
دارد. البته شنیده ها از برخی نمایندگان مجلس حاکی 
از این است که نادران در انتقاد از عملکرد هیات رئیسه 

مجلس استعفاء کرده است.
به گزارش ایسنا، الیاس نادران نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی صبح یکشنبه )11 دی 
1401( در تذکری به رئیس  مجلس گفت: استعفایم را 
تقدیم هیات رئیسه کرده ام؛ تقاضا دارم که آن را قرائت 
کنید. طبق آیین نامه داخلی مجلس، هیات رئیسه باید 

تقاضای استعفاء را قرائت کند و اجازه تفسیر ندارد.
هنوز دلیل استعفای ناردان از نمایندگی مجلس مشخص 
نیست. وی به سوال خبرنگار ایسنا درباره علت استعفایش 
پاسخ نداد و تنها به این جمله کفایت کرد که دلیل را در 
زمان نطق خود بیان می کند؛ ظاهرا اشاره او به زمانی است 
که در یکی از جلسات علنی مجلس و بعد از اعلام وصول 
استعفایش به او داده می شود تا درباره دلایل استعفاء به 

نمایندگان توضیح داده و از مجلس رای بگیرد.
البته شنیده ها از برخی نمایندگان مجلس حاکی از این 
است که نادران در انتقاد از عملکرد هیات رئیسه مجلس 
استعفاء کرده و موضوعی درباره حضور او در دولت مطرح 
نیست. پیش از نادران، ابراهیم عزیزی نماینده مردم 

کرمانشاه برای حضور در دولت از نمایندگی کناره گیری 
کرده بود. چهارشنبه 2۳ آذر علی نیکزاد نایب رئیس 
مجلس در جلسه علنی پارلمان با اشاره به درخواست 
استعفای ابراهیم عزیزی نماینده کرمانشاه گفت: »آقای 
ابراهیم عزیزی نماینده کرمانشاه با سابقه حضور در 
مجلس، شورای نگهبان و دولت و فرزند شهید است. 
دولت رایزنی های زیادی با او کرده و به یک توافق با رئیس 
جمهور رسیده است. ایشان استعفای خود از مجلس را 

علی رغم میل باطنی شان تقدیم کرده است.«
در متن استعفای عزیزی هم آمده بود: »احتراما با توجه 
به نظر رئیس جمهور مبنی بر خدمت در دولت، به همین 
دلیل استعفاء از نمایندگی مجلس شورای اسلامی تقدیم 

می گردد.«
هرچند استعفای عزیزی پس از چند روز منتفی شد و وی 
عنوان کرد که به درخواست نمایندگان مجلس و مردم 
حوزه انتخابیه خود، از کناره گیری از مجلس و حضور در 

دولت منصرف شده است.
در شهریور 1400 هم 4 نماینده مجلس برای حضور 
در دولت و شهرداری از سمت خود کناره گیری کردند. 

سید احسان خاندوزی نماینده مردم تهران برای وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و سید جواد ساداتی نژاد نماینده 
مردم کاشان و آران و بیدگل برای وزارت جهاد کشاورزی، 
بهارستان را ترک کردند و راهی پاستور شدند. همچنین 
سید احسان قاضی زاده هاشمی نماینده مردم مشهد و 
کلات که آن زمان نایب رئیس مجلس بود برای رسایت 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، مجلس را ترک کرد و علیرضا 
زاکانی نماینده مردم قم و رئیس وقت مرکز پژوهش های 
مجلس برای در دست گرفتن کلید شهرداری پایتخت از 

بهارستان به بهشت نقل مکان کرد.
این کناره گیری ها در حالی اتفاق افتاده است که رهبر 
انقلاب در 6 خرداد 1400 و در دیدار مجازی با نمایندگان 
مجلس یازدهم عنوان کردند: »یکی از آسیب ها این است 
که نماینده از اوّلی که وارد مجلس می شود، نقشه رسیدن 
به فلان پستِ مثلًا اجرایی را در سر خودش بپروراند -که 
وزیر بشود، مدیر بشود، فلان ]مسئول[ بشود- نه، این 
وظیفه ی نمایندگی بسیار مهم است. اگر انسان برای خدا 
کار بکند و درست کار بکند، از وظایف اجرایی اهمّیّتش 
بیشتر است، یا لااقل در مواردی به قدر آنها اهمّیّت دارد. 

این جور نباشد که ما تا وارد مجلس شدیم، به فکر بیفتیم 
که خب حالا چه کار کنیم که مثلًا در مرحله ی بعد یا در 
فلان دولت به فلان پست ]برسیم[؛ اینها آسیب ها است، 

مجلس از این قبیل آسیب ها دارد.«
حال این سوال پیش می آید که چرا وقتی نمایندگان قرار 
است به هر دلیلی از سمت نمایندگی خود کناره گیری 
کنند وارد رقابت انتخاباتی مجلس شده و به مردم 
حوزه های انتخابیه خود وعده های مختلفی می دهند؟ 
شاید بهتر باشد که سیاستمداران یا وارد مجلس نشوند یا 
اگر به عنوان وکیل مردم در پارلمان انتخاب شدند بدون 
توجه به اتفاقات مختلف و احیانا گرفتن پست در دولت یا 
سایر نهادها، تا پایان چهار سال به وظیفه نمایندگی خود 

عمل کنند.
هرچند باید منتظر ماند و دید که دلیل استعفای اخیر 
نادران از نمایندگی مجلس چه بوده است اما شاید هیچ 
دلیلی بالاتر از خدمت به مردم حوزه های انتخابیه برای 
ماندن در مجلس و ایفای وظیفه نمایندگی قانع کننده تر 
نباشد. نمایندگان مجلس اگر اعتراضی به عملکرد دولت 
یا هیات رئیسه مجلس دارند، با توجه به اختیارات قانونی 
خود می توانند در همان صندلی های بهارستان هم پیگیر 
مطالبات و مشکلات مردم باشند و خالی کردن صندلی 
نمایندگی که می توانست سهم شخص دیگری باشد، کار 

چندان درستی به نظر نمی رسد.

در جلسه ای برای بررسی راهکارهای پیشرفت و تحول 
صنعت مس در ایران با حضور معاون اول رئیس جمهور 
بر برنامه ریزی برای تحقق درآمد 10 میلیارد دلاری از 
صنعت مس با توجه به رتبه پنجم ایران از ذخائر مس 

دنیا تاکید شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که یکشنبه 
برگزار شد، با اشاره به ظرفیت های مغفول مانده خدادادی 
در کشور و عدم استفاده مناسب از آنها، گفت: باید با 
استفاده از مشارکت مردم و نقدینگی موجود در جامعه، 
نسبت به فعال سازی این ظرفیت ها در بخش های مختلف 

اقدام کنیم.
محمد مخبر افزود: مردم آمادگی دارند در بازار سرمایه 
حضور جدی داشته باشند که لازم است با معرفی 
طرح هایی که حاشیه سود بالا دارند، نقدینگی جامعه را 

به سمت این پروژه ها هدایت و زمینه حضور و مشارکت 
مردم در فعال سازی ظرفیت های مغفول مانده کشور را 

فراهم کنیم.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: در سالیان گذشته 
همواره اداره کشور از طریق درآمدها نظیر درآمدهای 
حاصل از فروش نفت و اخذ مالیات انجام شده و این در 
حالی است که اگر بتوانیم کشور را با اتکا به دارایی هایی 
نظیر ذخایر و مخازن نفت و گاز و معادن اداره کنیم، 
تحولاتی گسترده در توسعه و پیشرفت کشور محقق 

خواهد شد.
وی با اشاره به گزارش های ارائه شده در جلسه در خصوص 
صنایع مس ایران با هدف گذاری دستیابی به تولید یک 
میلیون تن کاتد مس خاطر نشان کرد: لازم است شرکت 
ملی صنایع مس ایران ضمن تلاش برای تحقق این هدف 

گذاری، برنامه ریزی و سطح پروازی خود را بیش از این 
ارتقاء داده و برنامه ای دقیق و منسجم برای واگذاری 
سهام به مردم و افزایش تولید به ۳ میلیون تن کاتد مس 

را در دستور کار قرار دهد.
مخبر همچنین بر لزوم پرهیز از خام فروشی تاکید کرد 
و گفت: باید تلاش کنیم به جای خام فروشی، زنجیره 
پایین دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا به 
ظرفیت های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر 

چه بیشتر و تولید ثروت برای کشور باشیم.
معاون اول رئیس جمهور از مدیران شرکت ملی صنایع 
مس ایران خواست ظرف یک ماه آینده برنامه ای جامع و 
مدون برای ایجاد تحول در صنعت مس کشور و همچنین 
جلب مشارکت مردمی طراحی و آن را ارائه کنند.در این 
جلسه که وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیئت 

عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گزارشی 
از برنامه ریزی انجام شده برای دستیابی به تولید یک 
میلیون تن کاتد مس ارائه کردند و به تشریح اهداف این 
برنامه پرداختند. براساس این گزارش شرکت ملی صنایع 
مس ایران قرار است با سرمایه گذاری لازم، طرح تولید 
یک میلیون تن کاتد مس را با هدف افزایش تولید، افزایش 
درآمد زایی و توسعه اشتغال اجرایی کند که با تحقق این 
برنامه جایگاه ایران در تولید و اکتشاف صعود قابل توجهی 
خواهد داشت و تولید کاتد مس از 2۸5 هزار تن به یک 
میلیون تن خواهد رسید و میزان اشتغال در صنعت مس 
کشور از 2۸ هزار نفر به ۸0 هزار نفر و ظرفیت صادرات 
نیز از 1,6 میلیارد دلار به 10 میلیارد دلار در سال ارتقاء 

پیدا خواهد کرد.

دادستان تهران گفت: برای ۹ نفر از اخلالگران نظام 
اقتصادی کشور به اتهام قاچاق دارو و ارز، احتکار داروهای 
کمیاب و توزیع داروهای تقلبی و غیرمجاز کیفرخواست 

صادر شد.
به گزارش قوه قضاییه، علی صالحی با اشاره به پایان 
تحقیقات قضایی دادسرای جرایم اقتصادی تهران در 
خصوص اتهامات اعضای یک باند ۹ نفره جرایم دارویی، 
اظهار کرد: این پرونده زیرمجموعه یک پرونده دیگر با 
عنوان کلاهبرداری شبکه ای و سایر جرایم است که با 
توجه به سازمان یافته بودن جرایم، از پرونده اصلی منفک 

و به صورت جداگانه مورد رسیدگی قرار گرفت.
وی در تشریح نحوه قاچاق سازمان یافته ارز دولتی به 

بهانه واردات دارو توسط اعضای این گروه، گفت: اعضای 
این باند در یک فقره از جرایم ارتکابی بیش از ۹ میلیون و 
22۳ هزار و 100 یورو، دو میلیون و ۹۹ هزار و 412 درهم 
امارات و 7۳ میلیون و 1۸6 هزار و ۹4۸ روپیه هند ارز 
دولتی را به بهانه واردات داروهای فوریتی، تک نسخه ای 
و داروهای مورد نیاز جانبازان از طریق بانک رفاه و بانک 
تجارت دریافت و بدون رفع تعهدات به خارج از کشور 

قاچاق کرده اند.

دادستان تهران اضافه کرد: اعضای این شبکه 451 هزار 
قلم داروی انسولین، حدود 5۸0 هزار قرص سلسپت، 5۹۹ 
قوطی داروی اندوکسان و مبالغ قابل توجهی از سایر اقلام 

دارویی خاص، فوریتی و کمیاب را احتکار کرده اند.
وی افزود: یکی از شرکت های دارویی وابسته به این 
گروه که فاقد مجوز وزارت بهداشت و شرایط لازم برای 
نگهداری از داروی انسولین است؛ این داروی خاص و مورد 
نیاز بیماران دیابتی را در شرایطی غیراستاندارد نگهداری و 

به بازار عرضه می کرد. صالحی با اشاره به قاچاق 2 میلیون 
و 127 هزار و 600 عدد قرص مولتی ویتامین دورتامینا 
در این پرونده، اظهار کرد: این دارو به تشخیص وزارت 
بهداشت به علت نقایص و ضررهای بالقوه باید از بازار جمع 
آوری می شده است اما علیرغم فراخوان وزارت بهداشت، 

توسط اعضای این باندهمچنان نگهداری و توزیع می  شد.
دادستان تهران تصریح کرد: دو نفر از اعضای این باند 
که شغلشان ترخیص کار گمرک است به مشارکت در 
اخذ رشوه به مبلغ سه میلیارد تومان به صورت دلار 
و سکه متهم هستند و یکی دیگر از متهمان که دکتر 
 داروساز است 16 هزار یورو و 500 میلیون تومان 

رشوه گرفته است.

رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش

شلیک اژدرهای ایرانی میعاد و والفجر از زیردریایی های نیروی دریایی ارتش

الیاس نادران هم از نمایندگی کناره گیری کرد

چرا نمایندگان مجلس استعفا می کنند؟

معاون اول رئیس جمهور:

باید با اتکا به مشارکت مردم ظرفیت های مغفول مانده کشور را فعال کنیم

دادستان تهران:

 کیفرخواست ۹ قاچاقچی دارو و ارز صادر شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سردار سلیمانی:

خلأ سردار سلیمانی در موارد بسیاری پر شده است
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار 
سلیمانی تاکید کردند که کار بزرگ شهید سلیمانی حفظ، رشد دادن، مجهز 
کردن و احیاء جبهه مقاومت بود. به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز )یکشنبه( در دیدار خانواده و اعضای ستاد 
بزرگداشت سردار سلیمانی، دمیدن روحی تازه به جبهه مقاومت را کار بسیار 
برجسته و اساسی شهید سلیمانی خواندند و افزودند: سردار با تقویت مادی، 
معنوی و روحی مقاومت، این پدیده ماندگار و رشد یابنده را در مقابل رژیم 
صهیونیستی و نفوذ امریکا و دیگر کشورهای استکباری حفظ، مجهز و احیاء 
کرد. ایشان گواهی سیدحسن نصرالله به عنوان انسانی بی بدیل را درباره 
مجاهدت سردار سلیمانی، باب بزرگی در درک اهمیت کار سردار سلیمانی 
در احیای مقاومت برشمردند. رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت فلسطینی ها 
در مواجهه با صهیونیست ها و دستاوردهای مقاومت در عراق و سوریه و 
یمن افزودند: سردار سلیمانی با استفاده از تجربیات سالهای دفاع مقدس و 
مشورت های یارانش، مقاومت را با تکیه بر امکانات داخلی همان کشورها مقتدر 

کرد.
ایشان همچنین متوقف کردن غائله بزرگ داعش و زدن بسیاری از 
ریشه های آن را یکی از کارهای مهم سردار سلیمانی خواندند و افزودند: 
شهید سلیمانی در آن قضیه هم امتحان خوبی داد. رهبر انقلاب با قدردانی از 
فعالیت های تحسین برانگیز سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس گفتند: الحمدالله 
خلأ سردار در موارد بسیاری پر شده است. ایشان افزودند: مجموعه مقاومت 
خودشان را عمق راهبردی جمهوری اسلامی و پرَ و بال اسلام می دانند و این 
حرکت در همین جهت ادامه خواهد یافت.  آیت الله خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان تجلیل عمومی از سردار سلیمانی و حضور خودجوش مردم در 
مراسم مختلف بزرگداشت یاد او را نتیجه اخلاص سردار سلیمانی برشمردند و 
افزودند: امسال هم مثل سال گذشته حضور مردم پرشور است و به فضل الهی 
در زمینه حضور با معنا و قدرشناسی ملت از سردار سلیمانی هیچ مشکل و 

کمبودی وجود ندارد. 
ایشان با اشاره به برخی صفات شخصی سردار از جمله شجاعت، ایمان، 
مسئولیت پذیری، خطرپذیری، هوش، عقلانیت، پیش قدم بودن در کارهای 
بر زمین مانده، و حرکت بدون تردید و توقف گفتند: اخلاص شهید از همه 
این ویژگی ها برتر بود و همین باعث شد پروردگار او را در دنیا اینگونه محل 
احترام و تمجید و تجلیل قرار دهد ضمن اینکه پاداش اخروی او بگونه ای 
است که عقل انسان به آن راه ندارد. رهبر انقلاب صداقت را از دیگر صفات 
سردار سلیمانی دانستند و گفتند: با وجودی که در مسائل پیچیده سیاسی 
ورود و فعالیت های خوبی می کرد اما انسان بی خدعه و صادقی بود که باید 
همه سعی کنیم خصوصیات او را در خود بوجود آوریم. ایشان با اشاره به نکته 
ای مهم در تجلیل از سردار و تبیین خصوصیات او گفتند: نباید بگونه ای 
سخن گفت و عمل کرد که خصوصیات سردار ماورایی و دست نیافتنی تصور 
شود. آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم زنده نگه داشتن یاد همه شهیدان 
که سردار سلیمانی از برجسته ترین آنها است افزودند: باید با استفاده از انواع 
هنرها بگونه ای یاد شهید و خصوصیات فردی و کاری او را زنده نگه داریم 
و تبیین کنیم که حضور مردمی در تجلیل از او همیشگی و مستمر باشد. 
در ابتدای این دیدار سردار سرلشگر سلامی فرمانده سپاه پاسداران، 1۳ دی 
1۳۹۸ روز شهادت شهید سلیمانی را روز تجدید حیات معنوی شهید سلیمانی 
خواند و با برشمردن برخی از ویژگی های شخصیتی برجسته آن شهید گفت: 
میراث ماندگار و پرچم پر افتخار شهید سلیمانی یعنی پرچم مقاومت در همه 
جبهه ها در حال پیشروی است. همچنین در این دیدار خانم زینب سلیمانی 
نیز گزارشی از فعالیت های فرهنگی و اجتماعی بنیاد شهید سلیمانی بیان کرد.

برنامه ای برای تغییر استانداران نیست
وزیر کشور با تاکید بر اینکه برنامه ای برای تغییر استانداران وجود ندارد، 
گفت همه استانداران با قدرت و اراده جدی در حال پیشبرد مسائل توسعه و 
عمرانی استان های کشور هستند. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری در ارتباط با تغییرات احتمالی در سطح استانداران، گفت: 
برنامه ای برای تغییر استانداران در دستور کار نیست و همه  استانداران با 
قدرت و انگیزه بالا مشغول فعالیت هستند. از خبرنگاران و فعالان رسانه ای 
انتظار داریم به شایعات و برخی گمانه زنی ها در مورد تغییر استانداران توجه 

نکنند و هر گونه اخبار را صرفا  از مجاری رسمی پیگیری کنند.

مجلس وارد بررسی طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز وارد بررسی طرح 
27 ماده ای مالیات بر عایدی سرمایه شدند. به گزارش ایسنا، کلیات طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه پنجم خردادماه سال گذشته به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید و برای بررسی مجدد به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده 
بود. چندین هفته است که گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه در دستور هفتگی مجلس شورای اسلامی قرار دارد که امروز 

نوبت به بررسی آن رسید.

هشدار یک نماینده مجلس درباره وضعیت بازار ارز
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با تسلیت وضعیت اقتصادی ابراز امیدواری کرد که دولت با راهکار مناسب و 

فوری به وضعیت اقتصادی پایان دهد. 
به گزارش ایسنا، شهریار حیدری در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس 
در تذکری با یادآوری این که »افراد بسیار زیادی به عنوان کارمند اداری در 
مناطق جنگی در کنار رزمندگان ۸ سال خدمت کردند« خاطرنشان کرد: قرار 
شده سه چهارم از خدمت این عزیزان به عنوان غیرموظفی و ایثارگر تلقی شوند 
که هنوز این موضوع در دولت تصویب نشده و امیدواریم اقدام عاجلی در این 

زمینه صورت گیرد.
حیدری در تذکر دیگری با اشاره به افزایش قیمت ارز مدعی شد: امروز در 
معاملات ارزی، ارز را با قیمت 45 هزار تومان در بازار می فروشند و پس از 
مدتی با قیمت ۳5 هزار تومان می خرند. برای تامین کسری بودجه وارد این 
معاملات نشوید که آسیب جدی به مردم و اقتصاد و اعتماد می زند. مردم 

متوجه این رفتار در بازار ارز می شوند.

اخبار کوتاه

»راستگرایان تل آویو« و »اصولگرایان تهران«
ادامه از صفحه 1

شرایط به گونه ای است که با هرگونه اقدامات هوشمندانه جمهوری اسلامی 
ایران و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم، بنیامین نتانیاهو، کاملًا خلع سلاح 
می شود و نمی تواند در اراضی اشغالی دست به اقداماتی بزند بی آنکه خشم 
دولت های عرب مسلمان را برانگیزد و سیاستمداران واشنگتن را علیه خود 
بشوراند و در صورت راه آمدن با طرح دوکشوری نیز آرای احزاب تندرو و افراطی 
را از دست خواهد داد و دولتش سقوط خواهد کرد و خصومت و دشمنی وی 
با هرگونه برجام جدید یا عادی شدن روابط سیاسی ایران و اعراب نیز ریشه در 

همین نگرش دارد.
 اگر دولت »نفتالی بنت« محترمانه سقوط کرد به این دلیل بود که نتوانست 
برابر خواست افراطیون عمل کند اما بنیامین نتانیاهو، برای حفظ کرسی خود، 

هرکاری خواهد کرد و قطعا ایران، در صدر برنامه های وی قرار دارد. 
 مردان حوزه روابط بین الملل باید بدانند در صورت ادامه خواب دستگاه 
دیپلماسی در دولت سیزدهم و رها کردن امور به حال خود، در حقیقت بیشترین 
کمک را به نتانیاهو و راستگرایان می کنند و در حق آرمان بزرگ ملت فلسطین 

مرتکب کوتاهی می شوند.
 اگر امروز لازم است به »حسین امیرعبداللهیان« توصیه ای کرد، جز این 
نیست که موضوع گفت وگو با عربستان و مصر باید در صدر برنامه های حوزه 
دیپلماسی باشد و همچنین مذاکرات هسته ای به موازات آن، باید انجام شود و 
در حقیقت حضور وزیر امور خارجه پشت میز مذاکره، باطل السحر همه طرح ها 
و ترفندهای بنیامین نتانیاهو است و هر روز کوتاهی و بی عملی در این بخش و 
گوش دادن به تذکرات »پایداریچی ها« معنایی جز کمک به اجرایی شدن طرح 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی ندارد.
منبع: عصر ایران 

یادداشت


